Resposta ao Requerimento nº 1440/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referentes a falta de CEP no Bairro Capivari.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 9 de janeiro de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Resposta ao requerimento nº 1440/2024

Conforme questionamento do nobre vereador, informo que:
1. Conforme a resposta à questão número 5, a Prefeitura informou que está em

contato  com  os  Correios.  Sendo  assim,  gostaria  de  saber  se  houve  algum
retorno ao e-mail enviado. Caso positivo, poderia encaminhar uma cópia da
resposta?
Resposta:  Informo  que  foi  enviado  e-mail  para  os  Correios,  com  as
informações da referida Estrada, mas não houve resposta, mas em consulta no
site  dos  Correios,  foi  providenciado  o  CEP  para  a  Estrada  Arnaldo  Antônio
Sigrist, Bairro Capivari (CEP: 13.279-520)

2. Caso não tenha havido retorno,  como a municipalidade está lidando com a
falta  de posicionamento  por parte  dos  Correios? Quais  seriam as  próximas
providências a serem tomadas?
Resposta: Prejudicado

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40A9HH290T0CMR65
		2025-01-09T11:07:10-0300